

Styrelseinformation Juni

Så har då tror jag de flesta eleverna närmsta sig sista dagen i skolan för denna termin. För egen del så hade vi studenten för ett av barnbarnen i Eskilstuna förra veckan och denna vecka är det skolavslutning här i Falun.

För vår del i Distriktsstyrelsen så hade vi vårt junimöte den 12/6 här i Falun och efter lunch var det ordförandemöte. Tyvärr hade bara 20 personer möjlighet att delta men förhoppningsvis kan vi bli fler till höstmötet.

Nu har vi uppehåll i styrelsemöten fram till 14/8.

På styrelsemötet beslöts bl.a. att vi ska om det passar förlägga ett möte hos SPF Hedemora under hösten samt att vi i styrelsen som är ansvariga för samverkansområden ska ta kontakt för besök och få dialog om vad vi kan lära av varandra inte minst i fråga om rekryteringsarbetet.

Det är ju skillnader i förutsättningar beroende på var i länet vi finns.

Vi gör detta i stället för att genomföra en gemensam dag om rekrytering.

Vi har även haft funderingar på vad distriktet kan söka i ekonomiskt stöd men ser att vi nuläget behöver fortsätta söka lämpliga fonder.

Vår nuvarande webbansvarig behöver avlösning då han blivit ordförande i Avesta så jag är mycket tacksam om ni kan hjälpa till med att hitta några som kan vara intresserade.

Vår ekonomi följer budget vilket känns bra.

På ordförandemötet lade vi tid på samtal i grupper om hur vi ser på arbetsfördelningen mellan förbund/distrikt/förening en fråga som gav många bra synpunkter för oss i distriktet att jobba vidare med.

En tanke är att få en mindre grupp med ordförande som kan hjälpas åt att göra en skrivning till förbundet om hur vi upplever dagens situation och inte minst den ekonomiska verklighet vi ser.

Jag ska undersöka om fler DO kan vara intresserade att delge sina synpunkter.

Jag har tidigare bett om synpunkter på eventuellt behov/intresse för gratislicenser till föreningsstyrelser men det har kommit ytterligt få svar.

En inspirationsdag är planerad av Birgitta Thurin om folkhälsa till hösten och ni får gärna kontakta henne för tips på innehåll.

Vi behöver förtydliga beslut om vad som gäller angående ersättningar för resor och luncher vid sammankomster som distriktet anordnar och det är att inga ersättningar kommer att betalas ut under detta verksamhetsår med hänsyn till ekonomin.

Vi kommer heller inte att kunna ge några sommarbidrag i likhet med tidigare år.

Önskar er en bra fortsättning på en kommande sommar och tacka för ert arbete denna termin och ett speciellt tack till SPF Grangärdebygden för inbjudan till ert 40 årsjubileum med trevlig samvaro och god mat.

Lycka till med de kommande 40 åren

Anders Runström
Distriktsordförande